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Modlitwa Maryjna 

Od wieków chrześcijanie próbowali odpowiedzieć na wezwanie do 

nieustannej modlitwy. Jednym ze sposobów było powtarzanie różnych 

modlitw. Pierwszą i najstarszą modlitwą chrześcijan jest modlitwa, której 

nauczył sam Pan Jezus - „Ojcze nasz”. Dlatego też pierwsze reguły zakonne 

zobowiązywały mnichów do wielokrotnego powtarzania właśnie tej modlitwy. 

Na przykład reguła benedyktyńska jeszcze w XI wieku nakazywała braciom 

zakonnym codziennie odmawiać 150 razy „Ojcze nasz” na wzór kapłańskiego 

oficjum złożonego ze 150 psalmów. Od pierwszych wieków chrześcijaństwa 

odczuwano także potrzebę proszenia o wstawiennictwo Najświętszą Maryję 

Pannę. Dlatego w XII wieku utrwalił się w Kościele zwyczaj odmawiania 

pozdrowienia, ze zwiastowania.  Z czasem dodano do nich słowa 

wypowiedziane przez świętą Elżbietę w czasie nawiedzenia. Obecna forma 

„Zdrowaś Maryjo” ostatecznie ukształtowała się w XV wieku. Zatwierdził ją 

Pius V w 1566 roku. Z czasem do modlitwy „Ojcze nasz” zaczęto dodawać 

„Zdrowaś Maryjo”. I tak te dwie modlitwy dały początek różańcowi. Za ojca 

Różańca świętego uważa się św. Dominika, któremu miała się objawić Matka 

Najświętsza i przykazać rozpowszechnianie tej modlitwy na całym świecie. 

Nie był to jednak Różaniec w dzisiejszej formie. Różaniec stał się dla św. 

Dominika skuteczną bronią w walce z herezją. Wówczas objawiła się Matka 

Boża i poleciła mu, by nie tylko głosił kazania, lecz by połączył je z 

odmawianiem tzw. Psałterza Maryi, czyli 150 Zdrowaś Maryjo i 15 Ojcze 

nasz. Ostateczny kształt modlitwy różańcowej ustalił się w XV dzięki 

dominikaninowi Alamusowi a la Roche (1428-1475). On ustalił liczbę 150 

„Zdrowaś Maryjo” na wzór 150 psalmów, które podzielił na dziesiątki 

poprzeplatane modlitwą „Ojcze nasz”. Dla rozpowszechniania tej modlitwy 

założył pierwsze bractwo różańcowe. Dzięki zakonowi dominikańskiemu 

modlitwa różańcowa już w XV wieku stała się znana w całym Kościele. 

Modlitwa różańcowa bardzo szybko zyskała aprobatę Kościoła i była 

traktowana jako oręż przeciw wrogom wiary. Jednym z przykładów 

skuteczności tej modlitwy była zwycięska bitwa morska pod Lepanto w 1571  

 1000 Dziękczynno-błagalna dla Pauliny z okazji 18-tych urodzin z prośbą 

o Dary Ducha Świętego 

1130 W intencji Małgorzaty i Józefa z okazji rocznicy ślubu z 

podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

Błogosławieństwo, zdrowie 

1500 Nabożeństwo różańcowe 

19. 10. 

Poniedziałek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + x Antoni Baszton - od rodziny Kliś 

20. 10. 

Wtorek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 W intencji Nowożeńców Joanny i Krzysztofa o Boże 

Błogosławieństwo na nowej drodze życia - od taty Asi 

21. 10. 

Środa 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + x Antoni Baszton - od rodziny Kurek 

22. 10. 

Czwartek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Helena, Erwin, Tadeusz Gill i + z rodziny 

23. 10. 

Piątek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Stefania, Mieczysław Marynowski, + Halina, Władysław Pałach 

24. 10. 

Sobota 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 Miesięczna za zmarłych: 

1. + x Antoni Baszton 

2. + Tadeusz Kurek 
3. + Krystyna, Roman, Izydor Bąk 

25. 10. 

XXX 

Niedziela 

zwykła 

800 W intencji Kamila z okazji 25-tej rocznicy urodzin z prośbą o Boże 

Błogosławieństwo, zdrowie 

1000 + Rodzice Jerzy i Gertruda Lubosik 

1130 W intencji Magdaleny i Pawła z okazji rocznicy ślubu oraz Zosi z 

okazji 10-tych urodzin z prośbą o Boże Błogosławieństwo, Dary 

Ducha Świętego, zdrowie 

1700 CZUWANIE JAKUBOWE 
 W intencji rodziny Żbel z podziękowaniem i prośbą o Boże 

Błogosławieństwo, zdrowie, dalszą opiekę dla dzieci , wnuków i 

prawnuków 

26. 10. 

Poniedziałek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Alojzy, Maria Nowak, Stanisław, Jan, Józef, wnukowie Henryk i 

Marcin 

27. 10. 

Wtorek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Franciszek Herman w 4-tą rocznicę śmierci, + rodzice; Helena, 

Adolf 

28. 10. 

Środa 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Adolf Balcar, + rodzice z obu stron i + Rodzeństwo 

29. 10. 

Czwartek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Maria Urbaś - od Syna i Synowej z Rodziną 

30. 10. 

Piątek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Księdza Marka Kulig - od Parafian 

31. 10. 

Sobota 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Stanisław Gabzdyl w 11-tą rocznicę śmierci, + żona Gertruda 
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04. 10. 

XXVII 

Niedziela 

zwykła 

800 W intencji Agnieszki z okazji 18-tych urodzin z prośbą o Boże 

Błogosławieństwo, Światło Ducha Świętego, zdrowie 

1000 + Ryszard i Zelma Szuraj 

1130 W intencji Jadwigi i Tomasza z okazji 20-tej rocznicy ślubu i z okazji 

40-tej rocznicy urodzin Jadwigi z prośbą o Boże Błogosławieństwo, 

zdrowie, opiekę Matki Bożej 

1500 Nabożeństwo różańcowe 

05. 10. 

Poniedziałek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Leopold Muras, + Jana i Amalię Muras 

06. 10. 

Wtorek 

1700 Nabożeństwo rożańcowe 
 + Eugeniusz Tłoczek - od Rodziny Gill 

07. 10. 

Środa 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Helena, Józef, Wiktor, Gertruda Kaczmarczyk, + Zofia, Paweł 

Troszok 

08. 10. 

Czwartek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Rozalia, Dominik Błasiak, syn Eugeniusz, Mieczysław, córka Helena 

09. 10. 

Piątek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Helena Kopeć 

10. 10. 

Sobota 

1200 Ślub: Wierzgoń Łukasz - Biegun Monika 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Anna Gajowy, Bolesław Gajowy, córka Urszula 

11. 10. 

XXVIII 

Niedziela 
zwykła 

800 W intencji Edwarda z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o dalsze, Boże Błogosławieństwo, zdrowie, opiekę 

Matki Bożej 

1000 O Boże Błogosławieństwo, z podziękowaniem za otrzymane łaski w 
25-tą rocznicę urodzin dla Karoliny, Dary Ducha Świętego 

1130 W intencji rodziny Gill z prośba o Boże Błogosławieństwo, zdrowie, 

opiekę Matki Bożej, Świętego Jakuba 

1500 Nabożeństwo różańcowe 

12. 10. 

Poniedziałek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Wioletta Kubicius 

13. 10. 

Wtorek 

1700 CZUWANIE FATIMSKIE 
 W intencji członkiń Róż Różańcowych Świętego Jakuba 

14. 10. 

Środa 

1700 Wystawienie Najświętszego Sakramentu 
 W intencji Stowarzyszenia Matki Bożej Patronki Dobrej Śmierci; za 

żyjących i zmarłych członków Apostolstwa 

15. 10. 

Czwartek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Anna, Stefan Staniek, ++ Rodzice z obu stron 

16. 10. 

Piątek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Eugeniusz, Jan, Helena Piecha, + Anna, Józef Wojtas, + Marta i 

Emilia 

17. 10. 

Sobota 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 W intencji rodziny Danel z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o Boże Błogosławieństwo, zdrowie 

18. 10. 

XXIX 

Niedziela 

zwykła 

800 W intencji Róż różańcowych Świętego Franciszka, Świętego Ojca Pio 

z prośbą o Boże Błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki 

Najświętszej 

 

roku. Szesnastowieczna Europa była zagrożona napaścią muzułmanów. Od 

VII wieku, kiedy kalif Oman zdobył Jerozolimę i Ziemia Święta przestała 

należeć do chrześcijan, islam dążył do narzucenia siłą swojej religii światu. W 

VIII w. muzułmanie, po opanowaniu Afryki Północnej, zajęli Hiszpanię. Przez 

krótki czas inwazja Mahometan była powstrzymywana przez wyprawy 

krzyżowe. W XVI wieku imperium muzułmańskie wybudowało ogromną 

flotę, planowało bowiem zająć chrześcijańskie porty śródziemnomorskie i 

ruszyć na podbój Rzymu, a potem Europy. Wtedy papież Pius V, dominikanin 

i gorący propagator różańca, wezwał wszystkich katolików do modlitwy 

różańcowej. 7 października 1571 roku w okolicach  Lepanto miała miejsce 

decydująca bitwa morska, w której starły się ze sobą flota chrześcijańska i 

turecka. Zacięta walka trwała wiele godzin, a o zwycięstwie Świętej Ligii 

przesądziła nieoczekiwana zmiana pogody — wiatr uniemożliwił manewry 

wojskom tureckim. Zwycięska bitwa zatrzymała inwazję muzułmanów na 

Europę. Pius V, świadom, komu zawdzięcza cudowne ocalenie Europy, 

uczynił dzień 7 października świętem Matki Bożej Różańcowej. Papież 

Klemens XI po zwycięstwie odniesionym nad Turkami pod Belgradem, w 

1716 roku, rozszerzył święto Matki Bożej Różańcowej  na cały Kościół. W 

roku 1885 papież Leon XIII polecił odmawiać Różaniec przez cały 

październik i wprowadził do Litanii Loretańskiej wezwanie „Królowo różańca 

świętego módl się za nami”. Do rozpropagowania Różańca przyczyniła się 

sama Maryja. W swoich objawienia w Lourdes, Fatimie i w polskim 

Gietrzwałdzie wzywała do modlitwy różańcowej. W dniu 16 października 
2002 roku, ogłaszając Rok Różańca św. Jan Paweł II wystosował do 
wszystkich wiernych List Apostolski Rosarium Virginis Mariae. Tym 
właśnie dokumentem papież wprowadził do różańca nowe tajemnice – 
światła. Módlmy się na różańcu, bierzmy udział w nabożeństwach 
różańcowych szczególnie w tym miesiącu. 

 
01. 10. 

Czwartek 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Gertruda, Stanisław, Dariusz Sikora, Helena Dowgiało 

02. 10. 

Piątek 

700 W intencji Parafian 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 Za zmarłych zalecanych 

03. 10. 

Sobota 

700 Nabożeństwo pierwszo-sobotnie do Matki Bożej 

730 + Krystyna Kurek - od siostry Danuty 

1700 Nabożeństwo różańcowe 
 + Wilhelm i Franciszka Nowoczek, + Helena i Józef 

Kuczera 
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